
              

Αναρτητέα 
  
 

                    Κομοτηνή: 16 -3-2015 
                    Αρ.Πρωτ: οικ 1656   
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Ταχ. Δ/ση         : Κακουλίδου 1 
Ταχ. Κωδ.         : 69100 Κομοτηνή 
Πληροφορίες: Δ. Μαρούση 
Τηλέφωνο       : 2531 3 52117 
Φαξ                : 2531 0 28997  
 e-mail               : marousi@ pamth.gov.gr 

  

 

ΘΕΜΑ:  Προκήρυξη – πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτήτων για τον ορισμό 

επτά (7) μελών του Περιφερειακού Επιστημονικού Συμβουλίου ΄Ερευνας και 

Καινοτομίας της ΠΑΜΘ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η Τριμελής Επιτροπή του άρθρου 10 παρ. 3 εδ αα του Ν. 4310/2014 

(ΦΕΚ258/Α/8-12-2014) 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης  ». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 144/2010 (ΦΕΚ 237 Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

3.  Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Πρόγραμμα Διαύγεια) 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4310/2014 « ΄Ερευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και 

άλλες διατάξεις και ειδικότερα του άρθρου 10 «Περιφερειακά Συμβούλια ΄Ερευνας 

και Καινοτομίας » παρ. 3 εδ αα και ββ. 

5. Την αριθμ. πρωτ. οικ 1221/25-2-1015 απόφαση του Περιφερειάρχη  ΑΜΘ περί 

ορισμού τριμελούς επιτροπής του άρθρου 10 παρ. 3 εδ αα του Ν. 4310/2014. 

6. Την άμεση ανάγκη διορισμού μελών του Περιφερειακού Επιστημονικού Συμβουλίου 

΄Ερευνας και Καινοτομίας  (ΠΣΕΚ) όπως προβλέπεται από το άρθρο 10 του Ν. 

4310/2014. 

  

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

ΑΔΑ: 7ΓΥΥ7ΛΒ-ΝΡΘ



1. Προκηρύσσουµε ανοιχτή πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτήτων για ορισµό 

των επτά (7) µελών του Περιφερειακού Επιστηµονικού Συµβουλίου Έρευνας 

και Καινοτοµίας (ΠΣΕΚ) της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

σύµφωνα µε το άρθρο 10 παρ 3 εδ ββ του Ν. 4310/2014. 

2. ∆ικαίωµα υποψηφιότητας έχουν όσοι είναι κάτοχοι πτυχίου Ελληνικών 

Ανωτάτων ή Ανώτερων Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων ή Ιδρυµάτων του 

εξωτερικού (συνοδευόµενα από αναγνώριση πτυχίου στην ηµεδαπή). 

Σηµειώνεται ότι θα προτιµηθούν, όσοι είναι κάτοχοι, αθροιστικά, διπλώµατος 

µεταπτυχιακών σπουδών και εµπειρίας στο σχεδιασµό και την υλοποίηση 

ερευνητικών/αναπτυξιακών προγραµµάτων, σύµφωνα µε το άρθρο 10 παρ 2 

του Ν. 4310/2014.  

3. Σηµειώνεται ότι από τα επτά (7) µέλη του ΠΣΕΚ, τα τρία (3) πρέπει να είναι 

καθηγητές ή ερευνητές, εκπρόσωποι δηµόσιων ερευνητικών οργανισµών της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης µε αναγνωρισµένο κύρος και 

µακρόχρονη ερευνητική και επαγγελµατική πείρα στο δηµόσιο ή/ και στον 

ιδιωτικό τοµέα σε θέµατα ΕΤΑΚ. Τα δε υπόλοιπα µέλη προέρχονται από την 

τοπική αυτοδιοίκηση, τους παραγωγικούς φορείς και τον επιχειρηµατικό χώρο 

και κατά προτίµηση είναι κάτοχοι αθροιστικά, διπλώµατος µεταπτυχιακών 

σπουδών και εµπειρίας στο σχεδιασµό και την υλοποίηση 

ερευνητικών/αναπτυξιακών προγραµµάτων, σύµφωνα µε το άρθρο 10 παρ 2 

του Ν. 4310/2014. 

4. Η θητεία των µελών του (ΠΣΕΚ) είναι τετραετής και µπορεί να ανανεωθεί µία 

µόνο φορά.  

5. Οι ενδιαφερόµενοι καλούνται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας, η οποία 

συνοδεύεται από βιογραφικό σηµείωµα, το περιεχόµενο του οποίου προκύπτει 

από τα συνηµµένα αποδεικτικά έγγραφα. 

6. Η αίτηση υποψηφιότητας και το βιογραφικό σηµείωµα υποβάλλονται στη 

Γραµµατεία του Γραφείου Περιφερειάρχη µέσα σε αποκλειστική προθεσµία 

δεκαπέντε (15) ηµερών που αρχίζει την 18-3-2015 και λήγει την  1-4-2015. Η 

αίτηση µπορεί να υποβάλλεται και µε συστηµένη επιστολή στην ταχυδρομική 

διεύθυνση (Γ. Κακουλίδου 1 69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ). 

7. Η παρούσα πρόσκληση θα δηµοσιευτεί στον ηµερήσιο τύπο και το δικτυακό 

τόπο της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και της ΓΓΕΤ.  

ΑΔΑ: 7ΓΥΥ7ΛΒ-ΝΡΘ



8. Μετά την παρέλευση της ως άνω προθεσµίας, η Επιτροπή αξιολογεί τις 

υποψηφιότητες, συντάσσει κατάλογο υποψηφίων, περιλαµβάνοντας σε αυτόν 

διπλάσιο αριθµό του συνόλου των µελών του ΠΣΕΚ και κατά προτίµηση 

υποψηφίους που προέρχονται από τον εθνικό κατάλογο κριτών ο οποίος 

υποβάλλεται στον Περιφερειάρχη προς διορισµό µελών του ΠΣΕΚ κατά τη 

διακριτική του ευχέρεια.   

 

 

Κοινοποίηση 

Ενδιάμεση Υπηρεσία Διαχείρισης της 
ΠΑΜΘ 

    Τα µέλη της Τριµελούς Επιτροπής  

 

             Φώτιος Μάρης 

 

             Νικόλαος Κανελλόπουλος 

 

Δημήτριος Αμπατζής 

 

 

  

 

  

  

                             

 

  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΓΥΥ7ΛΒ-ΝΡΘ


		2015-03-17T09:28:46+0200
	Athens




